
 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,  

29.10.2015, 9/73095 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 сентября 2015 г. № 15-5 

О нормализации наименований элементов улично-
дорожной сети в г. Климовичи Могилевской области 

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 

2010 года «О наименовании географических объектов» Климовичский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной сети в 

г. Климовичи Могилевской области согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.Н.Долгун 
  

  Приложение 
к решению 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
29.09.2015 № 15-5 

ПЕРЕЧЕНЬ 
наименований элементов улично-дорожной сети г. Климовичи Могилевской области 

№ 
п/п 

Нормализованное наименование элементов улично-дорожной сети г. Климовичи Могилевской 

области 
на белорусском языке на русском языке 

1 вуліца Арту'ра Гардзіе'віча улица Арту'ра Гордие'вича 
2 вуліца База'рная улица База'рная 
3 завулак База'рны переулок База'рный 
4 вуліца Бірузо'ва улица Бирюзо'ва 
5 вуліца Бо'лдзіна улица Бо'лдина 
6 завулак Бальні'чны переулок Больни'чный 
7 вуліца В.Ва'ськіна улица В.Ва'ськина 
8 вуліца Вакза'льная улица Вокза'льная 
9 завулак Вакза'льны переулок Вокза'льный 
10 вуліца Во'лкава улица Во'лкова 
11 вуліца Усхо'дняя улица Восто'чная 
12 завулак Усхо'дні переулок Восто'чный 
13 вуліца Гага'рына улица Гага'рина 
14 завулак Гастэ'ла переулок Гасте'лло 
15 вуліца Ге'рцэна улица Ге'рцена 
16 вуліца Глі'нкі улица Гли'нки 
17 вуліца Грамадзя'нская улица Гражда'нская 
18 вуліца Далё'кая улица Да'льняя 
19 вуліца Дзяржы'нскага улица Дзержи'нского 
20 вуліца Дабраво'льскага улица Доброво'льского 
21 вуліца До'ўгая Дубра'ва улица До'лгая Дубра'ва 
22 вуліца Жда'нава улица Жда'нова 
23 вуліца Чыгу'начная улица Железнодоро'жная 
24 вуліца Заво'дская улица Заводска'я 
25 вуліца Засло'нава улица Засло'нова 
26 вуліца Зялё'ная улица Зелё'ная 
27 вуліца Індустрыя'льная улица Индустриа'льная 
28 вуліца Інтэрнацыяна'льная улица Интернациона'льная 
29 вуліца Калі'ніна улица Кали'нина 



30 вуліца Ка'рла Ма'ркса улица Ка'рла Ма'ркса 
31 вуліца КІ'М улица КИ'М 
32 вуліца Кі'рава улица Ки'рова 
33 вуліца Калекты'ўная улица Коллекти'вная 
34 вуліца Калга'сная улица Колхо'зная 
35 вуліца Камаро'ва улица Комаро'ва 
36 вуліца Камбіна'таўская улица Комбина'товская 
37 вуліца Камуністы'чная улица Коммунисти'ческая 
38 вуліца Камсамо'льская улица Комсомо'льская 
39 вуліца Каралё'ва улица Королё'ва 
40 вуліца Касмана'ўтаў улица Космона'втов 
41 вуліца Кру'пскай улица Кру'пской 
42 завулак Кру'пскай переулок Кру'пской 
43 вуліца Ку'йбышава улица Ку'йбышева 
44 вуліца Ле'ніна улица Ле'нина 
45 вуліца Лясна'я улица Лесна'я 
46 вуліца Ламано'сава улица Ломоно'сова 
47 вуліца Лугава'я улица Лугова'я 
48 вуліца Маго'на улица Маго'на 
49 вуліца Максі'ма Го'ркага улица Макси'ма Го'рького 
50 вуліца Матро'сава улица Матро'сова 
51 завулак Маяко'ўскага переулок Маяко'вского 
52 вуліца Міласла'віцкая улица Милосла'вичская 
53 вуліца Мі'рная улица Ми'рная 
54 вуліца Мічу'рына улица Мичу'рина 
55 вуліца Магілё'ўская улица Могилё'вская 
56 вуліца Маладзё'жная улица Молодё'жная 
57 вуліца МЮ'Д улица МЮ'Д 
58 вуліца Набярэ'жная улица На'бережная 
59 завулак Набярэ'жны переулок На'бережный 
60 вуліца Наго'рная улица Наго'рная 
61 вуліца Незале'жнасці улица Незави'симости 
62 завулак Някра'сава переулок Некра'сова 
63 вуліца Нікала'ева улица Никола'ева 
64 вуліца Но'вая улица Но'вая 
65 вуліца Кастры'чніцкая улица Октя'брьская 
66 вуліца Алімпі'йская улица Олимпи'йская 
67 вуліца Па'ўлаўская улица Па'вловская 
68 вуліца Партыза'нская улица Партиза'нская 
69 вуліца Паца'ева улица Паца'ева 
70 вуліца Першама'йская улица Первома'йская 
71 завулак Першама'йскі переулок Первома'йский 
72 вуліца Петушко'ва улица Петушко'ва 
73 вуліца Піяне'рская улица Пионе'рская 
74 завулак Піяне'рскі переулок Пионе'рский 
75 вуліца Палява'я улица Полева'я 
76 вуліца Пашто'вая улица Почто'вая 
77 вуліца Пралета'рская улица Пролета'рская 
78 вуліца Прафсаю'зная улица Профсою'зная 
79 вуліца Пу'шкінская улица Пу'шкинская 
80 вуліца Рабо'чая улица Рабо'чая 
81 завулак Рэвалюцы'йны переулок Революцио'нный 
82 вуліца Рэзерво'вая улица Резе'рвная 
83 вуліца Рачна'я улица Речна'я 
84 вуліца Рабчэ'ўскага улица Рябче'вского 
85 вуліца Садо'вая улица Садо'вая 
86 завулак Садо'вы переулок Садо'вый 
87 вуліца Свярдло'ва улица Свердло'ва 
88 вуліца Паўно'чная улица Се'верная 
89 вуліца Се'льская улица Се'льская 
90 вуліца Саве'цкая улица Сове'тская 
91 завулак Саве'цкі переулок Сове'тский 



92 вуліца Салдаце'нка улица Солдате'нко 
93 вуліца Со'нечная улица Со'лнечная 
94 завулак Со'нечны переулок Со'лнечный 
95 завулак Сацыялісты'чны переулок Социалисти'ческий 
96 вуліца Спарты'ўная улица Спорти'вная 
97 вуліца Стараво'йтава улица Старово'йтова 
98 вуліца Будаўніко'ў улица Строи'телей 
99 вуліца Будаўні'чая улица Строи'тельная 

100 вуліца Студэ'нцкая улица Студе'нческая 
101 вуліца Тэ'льмана улица Те'льмана 
102 вуліца Цяні'стая улица Тени'стая 
103 вуліца Ціміра'зева улица Тимиря'зева 
104 вуліца Ці'хая улица Ти'хая 
105 вуліца Працо'ўная улица Трудова'я 
106 вуліца Кве'ткавая улица Цвето'чная 
107 вуліца Чапа'ева улица Чапа'ева 
108 завулак Чэ'хава переулок Че'хова 
109 вуліца Чка'лава улица Чка'лова 
110 вуліца Шыро'кая улица Широ'кая 
111 завулак Шко'льны переулок Шко'льный 
112 завулак Шмі'та переулок Шми'дта 
113 вуліца Шчо'рса улица Що'рса 
114 вуліца Элева'тарная улица Элева'торная 
115 вуліца Э'нгельса улица Э'нгельса 
116 вуліца Энтузія'стаў улица Энтузиа'стов 
117 вуліца Юбіле'йная улица Юбиле'йная 
118 вуліца Юна'цкая улица Ю'ношеская 
119 вуліца Яку'ба Ко'ласа улица Яку'ба Ко'ласа 
120 вуліца Я'нкі Купа'лы улица Я'нки Купа'лы 
121 завулак 1-ы Чка'лава переулок 1-й Чка'лова 
122 завулак 2-і Чка'лава переулок 2-й Чка'лова 
123 вуліца 8 Сакавіка' улица 8 Ма'рта 
124 вуліца 20 го'д Кастры'чніка улица 20 ле'т Октября' 
125 вуліца 40 го'д БССР улица 40 ле'т БССР 
126 вуліца 50 го'д БССР улица 50 ле'т БССР 
127 плошча 50 го'д Вялі'кага Кастры'чніка площадь 50 ле'т Вели'кого Октября' 
128 вуліца 50 го'д Перамо'гі улица 50 ле'т Побе'ды 
129 вуліца 50 го'д СССР улица 50 ле'т СССР 
130 завулак 50 го'д СССР переулок 50 ле'т СССР 
131 вуліца 60 го'д БССР улица 60 ле'т БССР 

  
 


